
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЛАХТОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
20 апреля 2020 г с. Балахтон                           №  86  
 
Об организации образовательного процесса 
в МКОУ «Балахтонская СОШ»  
до завершения 2019-2020 учебного года 

 
На основании письма министерства образования Красноярского края 

«Об организации образовательного процесса обучающихся с ОВЗ» № 75-
5066 от 15.04.2020 года, письма управления образования, опеки и 
попечительства от 15.04.2020 года «Об организации образовательного 
процесса в общеобразовательных учреждениях до завершения 2019-2020 
учебного года»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Завершить досрочно изучение учебных предметов «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Технология», «ОБЖ», «Физическая 
культура», «Родной язык», «Основы религиозной культуры и светской 
этики», «Основы духовно-нравственной культуры народов России» с 
переносом освоения части основной общеобразовательной программы 
текущего учебного года на следующий учебный год в 1 -3, 5 – 8 классах. 
(Приложение 1) 

2.  Внести изменения в основную образовательную программу 
начального общего образования, основного общего образования, перенеся 
освоение части основной общеобразовательной программы текущего 
учебного года по данным учебным предметам на следующий учебный год. 
Оценки по предметам выставить на основании завершенных четвертей. 
Результатом промежуточной аттестации считать годовую отметку. 
3. В 10 классе завершить изучение предметов «Искусство (МХК)», 
«Технология», «Физическая культура», «ОБЖ», не вошедших в 
установленный перечень для государственной итоговой аттестации в форме 
ЕГЭ и «Основы регионального развития». 

4. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 
общего образования, перенеся освоение части основной 
общеобразовательной программы текущего учебного года по данным 
учебным предметам на следующий учебный год. Оценки выставить на 
основании завершенного полугодия и текущих отметок второго полугодия. 
Результатом промежуточной аттестации считать годовую отметку. 

5. Продолжить изучение предметов математика, русский язык, речевая 
практика, СБО, трудовое обучение в соответствии с адаптированной 
основной общеобразовательной программой для обучающихся с УО 
(интеллектуальными нарушениями) в 3 классе и в соответствии с 



адаптированной образовательной программой для обучающихся с УО 
(интеллектуальными нарушениями) в 5 – 8 классах. Освоение содержания 
образования трудового обучения организовать в проектном подходе.  

По всем остальным предметам учебный год завершить досрочно. 
(Приложение1).  

6. Перенести освоение части адаптированной основной 
общеобразовательной программы в 3 классе и адаптированной 
образовательной программы в 5-8 классах текущего учебного года по 
данным учебным предметам на следующий учебный год. Оценки по 
предметам выставить на основании завершенных четвертей. Результатом 
промежуточной аттестации считать годовую отметку. 

7. Учителям- предметникам внести изменения в рабочие программы, 
проведя корректировку объема по учебным предметам, изучение по которым 
заканчивается досрочно.  

8. По остальным учебным предметам с 1 по 3 и с 5 по 8 классы 
продолжить обучение с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. Промежуточную аттестацию 
осуществить в плановом порядке в соответствии с «Положением о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной аттестации 
обучающихся».  

9. Учителям-предметникам 4 класса организовать полноценную 
реализацию образовательных программ начального общего образования, в 
том числе с использованием дистанционных образовательных программ, 
электронного обучения по всем предметам учебного плана.  Промежуточную 
аттестацию осуществить в плановом порядке в соответствии с «Положением 
о формах, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной 
аттестации обучающихся».  

10. Учителям- предметникам 9 класса организовать полноценную 
реализацию образовательных программ основного общего образования, в том 
числе с использованием дистанционных образовательных программ, 
электронного обучения по всем предметам учебного плана.  Промежуточную 
аттестацию осуществить в плановом порядке в соответствии с «Положением 
о формах, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной 
аттестации обучающихся». 

11. Учителям- предметникам 11 класса организовать полноценную 
реализацию образовательных программ среднего общего образования, в том 
числе с использованием дистанционных образовательных программ, 
электронного обучения по всем предметам учебного плана.  Промежуточную 
аттестацию осуществить в плановом порядке в соответствии с «Положением 
о формах, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной 
аттестации обучающихся». 
           12. Методисту по УВР Лобос С.А.: 
- внести изменения в годовой календарный график, учитывая сроки 
окончания учебного года. 
-скорректировать расписание занятий каждого обучающегося, сократив 
время пребывания ребенка за компьютером, количество образовательных 



платформ для одного ученика. 
13. Всем педагогам при реализации дистанционных форм обучения 

соблюдать требования к объему заданий на одного обучающегося, не 
превышая допустимые нормы учебной нагрузки.  

14. Высвободившиеся педагоги догружаются обязанностями тьютора 
по предметам, по которым продолжается обучение. 

15. Учителям- предметникам осуществлять консультации по 
подготовке выпускников 9 класса к государственной итоговой аттестации в 
форме ОГЭ по обязательным предметам: русскому языку и математике, 
итоговой аттестации по предметам по выбору в текущем учебном году не 
будет. 

16. Учителям- предметникам осуществлять консультации по 
подготовке выпускника 11 класса к государственной итоговой аттестации в 
форме ЕГЭ по обязательным предметам: русскому языку и математике 
(базовый уровень).  

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:                                          А.С. Лобос 
 
 

 
 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу №86 от 20.04.2020г 

 
 

  График 
досрочного завершения 2019 – 2020 учебного года  

по предметам учебного плана 
 

№ Предмет Дата окончания изучения 
предмета учебного года 

 1 класс (ООП НОО) 
1 Музыка 15.04.2020 
2 Изобразительное искусство 14.04.2020 
3 Технология 16.04.2020 
4 Физическая культура 23.04.2020 
 2 класс (ООП НОО) 
1 Музыка 16.04.2020 
2 Изобразительное искусство 13.04.2020 
3 Технология 15.04.2020 
4 Физическая культура 23.04.2020 
 3 класс (ООП НОО) 
1 Музыка 23.04.2020 
2 Изобразительное искусство 04.05.2020 
3 Технология 29.04.2020 
4 Физическая культура 23.04.2020 
 3 класс (АООП УО) 
1 Музыка 23.04.2020 
2 Изобразительное искусство 20.04.2020 
3 Мир природы и человека 24.04.2020 
4 Физическая культура 20.04.2020 
5 Чтение  20.04.2020 
 5 класс (ООП ООО) 
1 Физическая культура 30.04.2020 
2 Изобразительное искусство 17.04.2020 
3 Музыка  
4 Родной русский язык 17.04.2020 
6 Технология 15.04.2020 
 5 класс (АОП УО) 
1 Физическая культура 30.04.2020 
2 Изобразительное искусство 17.04.2020 
3 Компьютерная грамотность 20.04.2020 
4 Легоконструирование 16.04.2020 
5 Музыка  
6 Окружающий мир  
7 Литературное чтение 29.04.2020 



 6 класс (ООП ООО) 
1 Физическая культура 22.04.2020 
2 Изобразительное искусство 17.04.2020 
3 Музыка  
4 Технология  м.17.04./д.21.04.2020 
 6 класс (АОП УО) 
1 Физическая культура 22.04.2020 
2 ИЗО 17.04.2020 
3 Литература 24.04.2020 
4 Биология 20.04.2020 
5 География 16.04.2020 
6 Музыка  
 7 класс (ООП ООО) 
1 Физическая культура 29.04.2020 
2 Изобразительное искусство 17.04.2020 
3 Музыка  
4 Технология м.17.04./д.24.04.2020 
 7 класс (АОП УО) 
1 Физическая культура 20.04.2020 
2 Литература 17.04.2020 
3 История 17.04.2020 
5 Биология 20.04.2020 
6 География 16.04.2020 
 8 класс (ООП ООО) 
1 Физическая культура 27.04.2020 
2 Музыка 27.04.2020 
3 Технология  м.17.04./д.24.04.2020 
4 ОБЖ 14.04.2020 
 8 класс (АОП УО) 
1 Литература 16.04.2020 
2 Обществознание 17.04.2020 
3 История 16.04.2020 
4 Физическая культура 20.04.2020 
5 Биология 16.04.2020 
6 География 17.04.2020 
7 Информатика 20.04.2020 
8 Химия 17.04.2020 
9 Физика  20.04.2020 

10 Немецкий язык 20.04.2020 
 10 класс (ООП СОО) 
1 Физическая культура 21.04.2020 
2 Основы регионального развития 24.04.2020 
3 МХК 17.04.2020 
4 Технология 27.04.2020 
5 ОБЖ 16.04.2020 



 
                                  


	ПРИКАЗ

